
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Determina n° "?7< del

Oggetto: Presa d'atto della esecutività del verbale di gara ed affidamento alla Ditta Caruso Estintori. s.n.c.
di Enna per il servizio di "Manutenzione ed assistenza tecnica degli estintori dislocati negli
edifici scolastici e negli immobili di proprietà comunale per anni tre".

Impegno ed affidamento somme.-
CIG: ZC30AA1059

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Richiamato il Decreto Sindacale n. 02 del 02/01/2013 con il quale lo scrivente è stato nominato
Responsabile dei Settori Lavori pubblici, Urbanistica ed Ambiente;

- Considerato che in Dicembre2012 è scaduto il contratto di affidamento per la manutenzione ed
assistenza tecnica degli estintori dislocati negli edifici scolastici e negli immobili di proprietà comunale;

- Vista la delibera di G.C. n. 63 del 31/05/2013 con la quale è stata assegnata al Responsabile dell'U.T.C.
la somma di €. 5.000,00 per il servizio di manutenzione ed assistenza tecnica degli estintori dislocati negli
edifici scolastici e negli immobili di proprietà comunale per anni tre;

- Vista la determina a contrattare del Responsabile del Settore Tecnico n. 217 del 03/07/2013 con la quale
è stato stabilito di procedere all'affidamento di cui all'oggetto mediante procedura in economia da
aggiudicarsi con "il criterio del prezzo più basso" ai sensi del combinato art. 81, art. 82, comma 2, lett. b)
e comma 9 dell'ari. 122 del D. Lgs. 163/2006, come coordinate dall'ari. 19 della legge regionale n.
12/2011, con l'esclusione automatica delle'offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 86 del D. Lgs 163/2006 e s.m.L;

- Considerato che con nota di invito del 08/07/2013, n. di prot. 8049, sono state invitate sei ditte operanti
nel settore ed iscritte all'Albo di fiducia, e precisamente: Caruso Rita &.c. di Enna,;
Meccio antincendio via Laoina n°89/ di Catania; G.B. M.; Elettronica via Galero n° 97/10-Acicatena(CT)
;Rada Estintori via Mignemi,10-Acicatena(CT); ABS Elettronica di Scìuto Clemente via dell'aquila n°14-
(CT);e SPSFIRE srl viaNuccio n°3 , Barrafranca (EN).-

- Atteso che la gara è stata celebrata il 26/07/2013 ed in base ai risultati della stessa, l'appalto è stato
aggiudicato provvisoriamente dalla Ditta Caruso Estintori s.n.c. di Enna, con il ribasso del 39,713%
sull'importo a b.a. di €. 4.132,23 pari ad €. 2.491,20 oltre IVA al 21%;

- Considerato che il verbale di gara è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune dal 29/07/2013
al 01/08/2013; !

- Preso atto che, nei termini previsti dal vigente regolamento dei contratti, non sono state presentate
opposizioni, osservazioni o reclami avverso''il suddetto verbale e che pertanto, ai sensi e per gli effetti
della normativa vigente, lo stesso è divenuto definito;

- Vista la dichiarazione sostitutiva sulla "tracciabilità dei flussi finanziari", ai sensi del D.P.R. 445/2000 e
della Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

- Visto il DURC emesso dall'INPS in data 30/08/2013 , assunto a questo protocollo generale in data
04/09/2013, n. 10255, dal quale si evince che la ditta è in regola con i versamenti contributivi INPS e
INAIL;

-Atteso che , a far data del 01/10/2013, l'aliquota dell'IVA è aumentata al 22%, ai sensi delPart.ll,
comma 1, letta), Decreto Legge del 28/06/2013, n° 76;



'•V

- Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'impegno della complessiva somma di €. 3.039,26 IVA inclusa
al 22%, ai sensi dell'ari. 151, comma 4°, del Di Lgs 267/2000, ai fini della successiva emissione dei
provvedimenti gestìonali di liquidazione per il servìzio di cui trattasi;

- Visto il vigente ordinamento EE.LL. e il regolamento dei servizi e degli uffici;
per i motivi di cui in premessa

DETERMINA

1) Prendere atto che il verbale di gara per l'affidamento mediante
trattativa privata in economìa del 26/07/2013 relativo al servizio in oggetto, è stato pubblicato all'Albo
Pretorio di questo Comune dal 29/07/2013 al 01/08/2013 e che nei termini regolamentari non sono
pervenuti reclami, opposizioni o osservazioni.

2) Prendere atto che, per i motivi riportati in narrativa., l'aggiudicazione alla Ditta Caruso Estintori snc di
Enna, Via S. F. D'Assisi,12,P.I.:00546010869, è divenuta definitiva ed esecutiva e pertanto si può
procedere alla stipula della scrittura privata..-

3) Affidare alla Ditta Caruso Estintori snc di Enna l'incarico del servizio di manutenzione ed assistenza
tecnica degli estintori negli immobili comunali e presso le scuole elementari e medie per anni tre;

4) Impegnare la complessiva somma di €. 3.039,26 IVA inclusa al 22%, con imputazione ai seguenti
sotto elencati capitoli di spesa e degli esercizi finanziari indicati :

Bilancio 2013
-quanto ad €. 510,60 al cap. 455/03;
-quanto ad€. 255,30 al cap.l 145/2 intervento 1/04/03/02;
-quanto ad€. 247,19 al cap!095/2 intervento 1/04/02/02;
Bilancio 2014
-quanto ad €. 510,60 al cap.455/03;
-quanto ad€. 255,30 al cap. 1145/2 intervento 1/04/03/02;
- quanto ad €. 247,19 al cap.1095/2 intervento 1/04/02/02
Bilancio 2015
-quanto ad €. 510,60 al cap.455/03;
- quanto ad €.255,3O al cap. 1145/2 intervento 1/04/03/02;
-quanto ad €. 247,18 alcap. 1095/2 intervento 1/04/02/02. •

5) Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il.relativo impegnò dispesa. . . ' . - "
6) ^{Riservarsi di procedere ai prowedimenti di liquidazione con successivi atti del Responsabile: ; del

Settore previa presentazione- delle • relative fatture ed attestazione di. regolarità delle .prestazioni da parte
: d e l Responsabile.- . . . . . . . • .

^ •
II Responsabile dell'

GeomJF. IrrhLellì

IL RESPONSABIL
Geom

EL PROCEDIMENTO,
.arrizzo

Visto: per la regolari"
II Responsabile dei

Dott. ssa Gì

stabile
i Finanziari e Contabili

'ina Sottosantì

SPONSAB
Arch. Ni

DEL SETTORE
Mazza


